
Ahoj, mé jméno je 

KNIHOMAT 

Jsem tady proto, aby sis ode mne kdykoli mohl půjčit knihu, 

která Tě zaujme. Třeba: 

 když se nudíš, 

 když čekáš na autobus, na vlak nebo na kamarády, 

 když musíš počkat, než začne kroužek, 

 v pauze před odpoledním vyučováním, 

 když zapomeneš knihu do čtenářské dílny… 

Půjčení knihy nemusíš nikomu hlásit, mé knihy nemají 

katalogové lístky ani nejsou označeny číslem. 

Knihu si můžeš půjčit i domů. Dokonce si ji můžeš i nechat, 

když se Ti bude hodně líbit – jen za ni pak přines jako 

náhradu jinou knihu, která by se mohla líbit zase někomu 

jinému. 

Mé knihy nejsou nové. Většinou je škole někdo daroval, 

některé jsou možná i trošku pošramocené 

nebo ohlodané zubem času. Ale byla by přeci 

škoda takové knihy vyhazovat – někomu 

ještě mohou udělat radost. 

Jen o jedno Tě prosím – i k těmto knihám SE CHOVEJ 

SLUŠNĚ A NENIČ JE!!! To si nezaslouží žádná kniha  


